


Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 018-2021-DL. Contratado: Claudio dos 
Santos Alves, CPF: 048.413.435-39. Valor global R$ 6.600,00 (seis mil 
seiscentos reais). Objeto: Locação de veículo tipo motocicleta 160 cc, para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos deste município. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei 
federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 03/03/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 018-2021-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 018-2021-DL 

 

CONTRATADO: Claudio dos Santos Alves, CPF: 048.413.435-39 e RG: 
15365840-10 SSP/BA, residente na Rua da Embasa, nº 100, Centro, Rio 
Real/BA, CEP: 48.330.000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Locação de veículo tipo motocicleta 160 cc, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/02/2021 a 11/02/2022.  

 

 
 

Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 019-2021-DL. EMPRESA 
CONTRATADA: Juvanio Sergio dos Santos, CNPJ: 33.873.308/0001-09. 
Valor global R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de locação de sonorização fixa, 
locutor e sonorização móvel, através de carro de som, para divulgação de 
atos institucionais, campanhas, projetos e eventos promovidos pelas 
secretarias deste município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, 
inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 03/03/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 019-2021-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 019-2021-DL 

EMPRESA CONTRATADA: Juvanio Sergio dos Santos, CNPJ: 
33.873.308/0001-09, situada a Rua Rui Barbosa, nº 282, Centro, Rio 
Real/BA, CEP: 48.330-000 neste ato representado pelo Sr. Juvanio Sergio 
dos Santos, CPF: 270.345.185-72 e RG: 2797289 SSP/BA, endereço: Rua 
Rui Barbosa, nº 282, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de sonorização fixa, locutor e sonorização móvel, através de carro de som, 
para divulgação de atos institucionais, campanhas, projetos e eventos 
promovidos pelas secretarias deste município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/02/2021 a 22/05/2021.  

 
 

Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 021-2021-DL. EMPRESA 
CONTRATADA: Miriam & Gois Comercio de Confecções LTDA, CNPJ: 
32.774.275/0001-79. Valor global R$ 15.037,00 (quinze mil e trinta e sete 

reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
para composição de kits de enxoval para recém-nascido, a serem 
distribuídos às participantes do projeto "GESTAR”, no Centro de Referência 
da Assistência Social- CRAS deste município. Fundamentação legal: Art. 
24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 03/03/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 021-2021-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 021-2021-DL 

EMPRESA CONTRATADA: Miriam & Gois Comercio de Confecções 
LTDA, CNPJ: 32.774.275/0001-79, situada a Av. Luiz Alves de Oliveira 
Filho, nº 642, Centro, Tobias Barreto/SE, CEP: 49.300-000, aqui 
representada pelo Sr.ª Jogeana Alves Gois, CPF: 910.159.285-87 e RG: 
1323654 SSP/SE, endereço: Av. Luiz Alves de Oliveira Filho, nº 642, 
Centro, Tobias Barreto/SE, CEP: 49.300-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

  
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para 
composição de kits de enxoval para recém-nascido, a serem distribuídos às 
participantes do projeto "GESTAR”, no Centro de Referência da Assistência 
Social- CRAS deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.037,00 (quinze mil e trinta e sete reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/02/2021 a 25/04/2021.  

Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 018-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2020-PP 

 
 
 
CONTRATADA: VANILSON BEZERRA DOS SANTOS - ME, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 10.384.406/0001-79, com sede na Rua Joaquim Matos, 
SN, Rio Real - BA. Neste ato representada por Vanilson Bezerra dos Santos 
residente e domiciliado na Rua Joaquim Matos, SN, Centro, Rio Real - BA. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza em 
geral e descartáveis para a manutenção de todas as Secretarias do Município de Rio 
Real – Estado da Bahia, pertencente ao Lote 02 da Ata de Registro de Preços. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 171.433,10 (cento e setenta e um mil quatrocentos e 
trinta e três reais e dez centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 08/02/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 6

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 019-2021-RP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039-2020-PP 

 
 
 
CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA DE RIO REAL, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 22.741.470/0001-49, com sede na Rua Independência, 
nº 34, Centro, Rio Real - BA. Neste ato representada por Antônio Gomes da Silva 
residente e domiciliado à Rua Independência, SN, Centro, Rio Real – Bahia 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação para o fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros para 
manutenção da secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da 
Bahia, pertencente ao Lote 02 da Ata de Registro de Preços. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.617,63 (sete mil seiscentos e dezessete reais e 
sessenta e três centavos)  
 
DATA DO CONTRATO: 10/02/2021 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 
 

 

 

 

Edição 652 | Ano 4
03 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: IWKWZGAO-EMP1XVFM-173NYNEJ-00NFLSMH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO


		2021-03-03T16:56:12-0300




